
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 % Ж Ш £ №  430Я.
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление от 07.11.2022 № 1398 
«Об организации бесплатным горячим питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
округа Красноуральск»

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Свердловской области от 26.03.2024 № 24-03 «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа», в соответствии со статьями 22, 33-1 
Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», в целях укрепления здоровья и профилактики 
хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием 
обучающихся, создания равных условий получения образования 
обучающимися из различных социальных слоев населения, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования Свердловской области от 
15.08.2025 № 382-Д «О признании утратившим силу приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 № 
360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и обособленных структурных подразделениях государственных 
образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляется Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории



Свердловской области, частных общеобразовательных организациях 
Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам» администрация 
муниципального округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа Красноуральск от 07.11.2022 № 1398 «Об организации бесплатным 
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального округа Красноуральск» (с изменениями от 
19.01.2023 №20, от 04.09.2023 №1472; от 15.01.2024 №27, от 27.06.2024 
№993; от 14.02.2025 №250):

1.1. пункт 2 признать утратившим силу;
1.2. абзац второй пункта 7 изложить в новой редакции:
«- до 01 июля 2026 года - для категории обучающихся, в случае если 

они являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без 
гражданства, постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 
2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации муниципального округа Красноуральск в сети «Интернет» 
http://kTur.midural.ru/, на официальном сайте Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования муниципального округа 
Красноуральск» в сети «Интернет» http://goruomoukru.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального округа Красноуральск С.С. 
Селиванову.

Глава
муниципального округа Красноуральск Д-Н. Кузьминых

http://kTur.midural.ru/
http://goruomoukru.ru

